
Høringssvar fra MED-udvalget i Psykiatri & Voksenservice vedrørende organisationsændringer.

Indledning.

Vi mener, som personalegruppe, at den information der kom fra Fælles-MED indeholdende et powerpoint-
oplæg, hvor der blev talt om ”organisationsjusteringer”, var misvisende og misvejledende i forhold til 
ændringernes reelle omfang og betydning. Dette mener vi burde have været tydeligere meldt ud.

Ligeledes har der været uklarheder i forhold til høringsmaterialets beskrivelser, hvilket har givet anledning 
til nogle misforståelser og usikkerhed blandt medarbejderne i forhold til betydning.

Vedrørende myndighedsområdet.

På myndighedsområdet vil MED-udvalget gerne fremhæve, at faglig ledelse og viden om fagområdernes 
indhold er vigtige, herunder den økonomiske viden kombineret med faglig viden. Der er tale om flytning af 
udgiftstunge områder og det er af stor økonomisk betydning, at området følges tæt.

Den gode praksis som afdelingen har opbygget håber/forventer vi bliver videreført i den nye organisation. 
Opretholdelsen af den bredere, mere almene sociale indsats er afgørende for borgere der har andre 
problemer end ledighed.

Vi synes det er positivt, at myndigheden på specialområdet samles i samme afdeling og foreslår at fordele 
og ulemper ved sammenlægning af Team Handicap og Team Psykosocial indsats drøftes nærmere, når den 
mere detaljerede, interne organisering skal ske.

Vedrørende udfører-socialpsykiatrien.

Det er MED-udvalgets vurdering, at der er både fordele og ulemper ved de 2 beskrevne modeller for 
socialpsykiatriens fremtidige organisering.

Der er dog et langt overvejende ønske om, at nuværende organisering fastholdes med henvisning til de i 
bilag 2.1 nævnte fordele.

Med den nuværende organisering vurderes der at være taget mest mulig hensyn til målgruppen af borgere 
samt aktuelle og kommende krav på lovgivningsområdet omfattende såvel arbejdsmarkedspolitiske som 
socialpolitiske ”vinde”.

Fordelene ved en ændret organisering, hvor socialpsykiatrien organiseres som en selvstændig 
udførerafdeling med reference til  Udførerchef, anses at være et bredere samarbejde på tværs af 
afdelinger, mulighed for fælles kurser, vidensdeling mv. i forhold til ”gråzonesager”.

Det er MED-udvalgets holdning, at disse samarbejdsflader er det muligt at udvikle i den nuværende 
organisering. Uagtet organisatoriske rammer kræver det blot planlægning og vilje til samarbejde, hvilket vi 
ved er tilstede.

MED-udvalget i Psykiatri & Voksenservice har ikke kommentarer til de øvrige forslag til 
organisationsændringer.


